独立财务顾问（主承销商）安信证券认为：

伟星股份本次发行经过了合法有效的授权和决策程序，并获得了中国证监会的核准；本次发行的发行过程

符合《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》和《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律

法规的规定，发行过程合法、有效；本次发行的发行对象确定及定价遵循了公平、公正原则，发行对象符合发行人

董事会、股东大会决议和《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实

施细则》等相关法律法规和规范性文件的规定；本次发行对象的最终持有人和受益人与独立财务顾问（主承销

商）无关联关系。本次发行对象伟星集团、章卡鹏、张三云和谢瑾琨最终出资均为自有资金，不存在发行人直接或

通过利益相关方向参与本次发行的认购对象提供财务资助或者补偿的情况。

三、法律顾问关于本次发行的合规性意见

法律顾问国枫律师就公司非公开发行股票的合规性发表如下意见：

经查验，认为：上述发行对象具备认购本次非公开发行股票的主体资格，并已及时足额缴付了认购款项，本

次非公开发行的过程符合《发行管理办法》等法律、法规、规章和规范性文件关于非公开发行股票的有关规定。

第三节 新增股份上市时间

一、新增股份上市批准情况

公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金股票上市已经获得深圳证券交易所批准。 本次发行

新增股份 19,131,510股已于 2016年 6月 3日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记手续。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：伟星股份

证券代码：002003

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次发行股份上市日为 2016年 6月 14日。 根据深交所相关业务规则，公司股票价格在上市首日不除权，股

票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

取得股份的交易对方、募集配套资金特定对象在本次交易中所认购的伟星股份的股票自股份发行结束上市

之日起三十六个月内不进行任何转让， 在此后按中国证券监督管理委员会及深圳证券交易所的有关规定执行。

限售期内，取得股份的交易对方、募集配套资金特定对象由于伟星股份实施送红股、资本公积金转增股本事项而

增持的伟星股份的股份，亦应遵守上述限售期限的约定。

第四节 股份变动情况及影响

一、本次发行前后的股本结构及前十名股东持股变动情况

（一）本次发行前后股本结构变动情况

本次发行后，公司的股权结构变化情况如下：

项目 本次变动前

本次变动增减

（

+

，

-

）

本次变动后 持股比例

有限售条

件的流通

股份

1

、

国有法人持有股份

2

、

其他境内法人持有股份

+8,267,989 8,267,989 1.92%

3

、

境内自然人持有股份

56,107,973 +10,863,521 66,971,494 15.55%

4

、

其他

有限售条件的流通股合计

56,107,973 +19,131,510 75,239,483 17.47%

无限售条

件的流通

股份

A

股

355,401,315 355,401,315 82.53%

无限售条件的流通股份合计

355,401,315 355,401,315 82.53%

股份总额

411,509,288 +19,131,510 430,640,798 100.00%

（二）本次股份发行前后前十名股东持股变动情况

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

编号 股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

1

伟星集团有限公司

125,766,361 30.56

2

章卡鹏

27,058,498 6.58

3

张三云

17,913,847 4.35

4

谢瑾琨

11,825,489 2.87

5

中国工商银行

－

广发聚丰混合型证券投资基金

8,523,822 2.07

6

长安基金

－

农业银行

－

长安宏铭

2

号分级资产管理计划

4,671,072 1.14

7

国泰基金

－

工商银行

－

国泰

E

富

5

号资产管理计划

2,826,936 0.69

8

上海浦东发展银行股份有限公司

－

广发小盘成长混合型证券投资基金

（

LOF

）

2,809,831 0.68

9

国泰基金

－

工商银行

－

国泰

－E

富

2

号资产管理计划

2,796,901 0.68

10

国泰基金

－

工商银行

－

国泰

E

富

6

号资产管理计划

2,789,697 0.68

本次发行后，公司前 10名股东持股情况如下：

编号 股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）